
  Z14/22 
 
 

 
 
 

1/22 

Z ASTUPITELSTVO ZLÍNSKÉHO  KRAJE  
 

V Ý P I S   U S N E S E N Í 
z 14. zasedání dne 31.10.2022 

 
 
 

1 Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva Zlínského kraje 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0397/Z14/22 b e r e  n a  v ě d o m í  

 zprávu o plnění usnesení Zastupitelstva Zlínského kraje dle přílohy č. 0918-22Z-

P01. 

 
 

2 Zpráva o činnosti Rady Zlínského kraje za období mezi 13. a 14. zasedáním 
Zastupitelstva Zlínského kraje 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0398/Z14/22 b e r e  n a  v ě d o m í  

 zprávu o činnosti Rady Zlínského kraje za období mezi 13. a 14. zasedáním 

Zastupitelstva Zlínského kraje dle přílohy č. 0919-22Z-P01, 

 u k l á d á  

 1. Výboru kontrolnímu Zastupitelstva Zlínského kraje provést kontrolu schvalování 

dodatků ke zřizovací listině Zdravotnické záchranné služby Zlínského kraje p. o. s 

vyjádřením, zda pokračovat v systému schvalování jednotlivých dodatků zřizovací 

listiny nebo schválit aktualizovanou zřizovací listinu Zdravotnické záchranné služby 

Zlínského kraje p. o. ve znění schválených dodatků, 

 2. Výboru kontrolnímu Zastupitelstva Zlínského kraje provést kontrolu schvalování 

dodatků zřizovacích listin u ostatních příspěvkových organizací Zlínského kraje a 

doporučit Zastupitelstvu Zlínského kraje postup ve schvalování zřizovacích listin u 

příspěvkových organizací kraje. 

 
 

3 Zprávy o činnosti výborů a uvolněných předsedů výborů Zastupitelstva 
Zlínského kraje 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0399/Z14/22 b e r e  n a  v ě d o m í  

 a) zprávy v písemné podobě o činnosti uvolněných předsedů výborů Zastupitelstva 



  Z14/22 
 
 

 
 
 

2/22 

Zlínského kraje: 

 

1. Výboru pro dopravu Zastupitelstva Zlínského kraje dle přílohy č. 0920-22Z-P01, 

2. Výboru pro rozvoj podnikatelských aktivit, majetek a digitalizace Zastupitelstva 

Zlínského kraje dle přílohy č. 0920-22Z-P02, 

 

b) zprávy ústně podané o činnosti výborů Zastupitelstva Zlínského kraje: 

 

1. Výboru pro dopravu Zastupitelstva Zlínského kraje, 

2. Výboru zdravotního Zastupitelstva Zlínského kraje, 

3. Výboru pro cestovní ruch Zastupitelstva Zlínského kraje, 

4. Výboru sociálního Zastupitelstva Zlínského kraje, 

5. Výboru pro rozvoj podnikatelských aktivit, majetek a digitalizace Zastupitelstva 

Zlínského kraje, 

6. Výboru kontrolního Zastupitelstva Zlínského kraje, 

7. Výboru pro kulturu a památky Zastupitelstva Zlínského kraje, 

8. Výboru finančního Zastupitelstva Zlínského kraje, 

9. Výboru pro územní plánování, životní prostředí, zemědělství a venkov 

Zastupitelstva Zlínského kraje, 

10. Výboru pro strategický rozvoj, investice a dotace Zastupitelstva Zlínského kraje, 

 

c) v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. o) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, 

ve znění pozdějších předpisů, odstoupení z funkce členky Výboru finančního 

Zastupitelstva Zlínského kraje, Ing. Hany Skácalové, s účinností ode dne 

13.10.2022, 

 v o l í  

 v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. o) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve 

znění pozdějších předpisů, do funkce člena Výboru finančního Zastupitelstva 

Zlínského kraje Roberta Hlavicu s účinností ode dne 31.10.2022. 

 
 

4 Jednací řád Zastupitelstva Zlínského kraje 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0400/Z14/22 s c h v a l u j e  

 vnitřní normu JR/01/05/22 – Jednací řád Zastupitelstva Zlínského kraje, dle přílohy 

č. 0943-22Z-P01. 

 
 

5 Volba přísedících Krajského soudu v Brně 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0401/Z14/22 v o l í  



  Z14/22 
 
 

 
 
 

3/22 

 do funkce přísedících Krajského soudu v Brně na dobu čtyř let tyto osoby: 

 

1. Ing. Bc. Lubomír Koliba, bytem Lidická 1667, 696 42 Vracov; 

2. Ing. Petr Venený, bytem Slunečná 4558, 760 05 Zlín; 

3. Bc. Věra Šmídová, bytem Družstevní 1561, 688 01 Uherský Brod. 

 
 

6 Poskytování příspěvků ze Zaměstnaneckého fondu uvolněným členům 
zastupitelstva 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0402/Z14/22 s c h v a l u j e  

 směrnici SM/83/05/22 - Poskytování příspěvků ze Zaměstnaneckého fondu 

uvolněným členům zastupitelstva s mimořádnou účinností od 01.11.2022, dle přílohy 

č. 0958-22Z-P01. 

 
 

7 Investiční dotace Hasičskému záchrannému sboru ZK - nákup dopravního 
automobilu - dodatek č. 1 ke smlouvě  

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0403/Z14/22 s c h v a l u j e  

 dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace č. D/0252/2022/KH uzavřené mezi 

Zlínským krajem, IČO 70891320 a Českou republikou - Hasičským záchranným 

sborem Zlínského kraje, IČO 70887306, se sídlem Přílucká 213, 760 01 Zlín, na 

nákup dopravního automobilu pro stanici Valašské Meziříčí, dle přílohy č. 0942-22Z-

P02, z důvodu posunutí ukončení realizace projektu a změně data předložení 

Závěrečné zprávy s vyúčtováním podpory. 

 
 

8 Podpora rozvoje území Zlínského kraje - individuální investiční dotace z 
Fondu Zlínského kraje 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0404/Z14/22 s c h v a l u j e  

 1. poskytnutí individuální investiční dotace z Fondu Zlínského kraje městu Rožnov 

pod Radhoštěm, IČO 00304271, se sídlem Masarykovo náměstí 128, 756 61 

Rožnov pod Radhoštěm, ve výši 15.318.000 Kč, současně však max. 5 % celkových 

způsobilých výdajů na realizaci projektu „Výstavba kulturního centra v Rožnově pod 

Radhoštěm“, a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této dotace, dle přílohy 

č. 0899-22Z-P03; 

 



  Z14/22 
 
 

 
 
 

4/22 

2. Dodatek č. 1 Smlouvy o poskytnutí individuální investiční dotace z Fondu 

Zlínského kraje č. D/1884/2022/STR, uzavřené dne 12.09.2022 s příjemcem dotace 

statutární město Zlín, IČO 00283924, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, kterým 

se mění doba realizace projektu, dle přílohy č. 0899-22Z-P05; 

 

3. Dodatek č. 2 Smlouvy o poskytnutí individuální investiční dotace z Fondu 

Zlínského kraje č. D/1880/2022/STR, uzavřené dne 25.07.2022 s příjemcem dotace 

CPA DELFÍN, p. o., IČO 71177108, se sídlem Slovácké nám. 2377, 688 01 Uherský 

Brod, kterým se mění závazná hodnota monitorovacího indikátoru dle přílohy č. 

0899-22Z-P07; 

 

4. rozpočtové opatření č. ZZK/0013/2022, dle přílohy č. 0899-22Z-P08. 

 
 

9 Navýšení příjmu ze sdílených daní a výdajů v rozpočtu ZK roku 2022 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0405/Z14/22 s c h v a l u j e  

 a) rozpočtové opatření č. ZZK/0012/2022, dle přílohy č. 0913-22Z-P01; 

b) rozpočtové opatření č. ZZK/0014/2022, dle přílohy č. 0913-22Z-P02, za podmínky 

schválení rozpočtového opatření ZZK/0012/2022, dle přílohy č. 0913-22Z-P01; 

 u k l á d á  

 Výboru kontrolnímu Zastupitelstva Zlínského kraje zabývat se přípravou a průběhem 

bouracích a demoličních prací v areálu Uherskohradišťské nemocnice, a. s. v 

souvislosti s přijatým usnesením Zastupitelstva Zlínského kraje v této věci. 

 
 

10 Majetkoprávní úkony 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0406/Z14/22 s c h v a l u j e  

 1. zřízení pozemkové služebnosti spočívající v povinnosti České republiky – Lesy 

České republiky, s. p., se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 

08 Hradec Králové, IČO 42196451, a každého vlastníka služebného pozemku p. č. 

1251/4 v k. ú. Podkopná Lhota, strpět ve prospěch každého vlastníka panující 

stavby: 

- umístění a provozování panující stavby tělesa pozemní komunikace (nyní 

označena jako silnice č. III/4893) včetně jejích součástí a příslušenství, mj. i 

propustku na služebném pozemku p. č. 1251/4 v k. ú. Podkopná Lhota, v rozsahu 

stanoveném zpracovaným geometrickým plánem č. 814-7171a/2022, 

- vstup a vjezd na služebný pozemek pro každého vlastníka panující stavby nebo 

jím pověřené fyzické či právnické osoby v souvislosti se zřízením, provozem, 



  Z14/22 
 
 

 
 
 

5/22 

opravami, kontrolou, údržbou a odstraněním této panující stavby tělesa pozemní 

komunikace včetně jejích součástí a příslušenství, mj. i propustku, 

na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 10.000 Kč + DPH;  

 

2. zřízení pozemkové služebnosti spočívající v povinnosti České republiky – Lesy 

České republiky, s. p., se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 

08 Hradec Králové, IČO 42196451, a každého vlastníka služebných pozemků p. č. 

6110 a p. č. 6267 v k. ú. Loukov u Bystřice pod Hostýnem, strpět ve prospěch 

každého vlastníka panující stavby: 

- umístění a provozování panující stavby tělesa pozemní komunikace (nyní 

označena jako silnice č. II/150) včetně jejích součástí a příslušenství, mj. i rámového 

mostu (nyní evidován pod ev. č. 150-088b) včetně opevnění koryta toku pod mostem 

a v okolí mostu na služebném pozemku p. č. 6110 v k. ú. Loukov u Bystřice pod 

Hostýnem v rozsahu stanoveném geometrickým plánem č. 1489-138/2021 a mostu 

(nyní evidován pod ev. č. 150-089) včetně opevnění koryta toku pod mostem a v 

okolí mostu na služebném pozemku p. č. 6267 v k. ú. Loukov u Bystřice pod 

Hostýnem v rozsahu stanoveném  geometrickým plánem č. 1490-139/2021, 

- vstup a vjezd na služebné pozemky pro každého vlastníka panující stavby nebo 

jím pověřené fyzické či právnické osoby v souvislosti se zřízením, provozem, 

opravami, kontrolou, údržbou a odstraněním této panující stavby tělesa pozemní 

komunikace včetně jejích součástí a příslušenství mj. i rámového mostu (nyní 

evidován pod ev. č. 150-088b) včetně opevnění koryta toku pod mostem a v okolí 

mostu a mostu (nyní evidován pod ev. č. 150-089) včetně opevnění koryta toku pod 

mostem a v okolí mostu, 

na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 20.000 Kč + DPH; 

 p ř e d á v á  

 nemovité věci (zřizované služebnosti) uvedené v bodě 1. a 2. tohoto usnesení k 

hospodaření příspěvkové organizaci Ředitelství silnic Zlínského kraje, K Majáku 

5001, 761 23 Zlín, IČO 70934860, a to ke dni nabytí do vlastnictví. 

 
 

11 Převody nemovitých věcí z vlastnictví Zlínského kraje 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0407/Z14/22 s c h v a l u j e  

 A. bezúplatný převod nemovitých věcí včetně veškerých jejich součástí a 

příslušenství z vlastnictví Zlínského kraje v očekávaných výměrách s tím, že veškeré 

náklady s převodem spojené uhradí obdarovaný: 

 

1. pozemků 

- p. č. 1069/20, ostatní plocha, o výměře 112 m2, 

- p. č. 1069/21, ostatní plocha, o výměře 20 m2, 

- p. č. 1069/48, ostatní plocha, o výměře 223 m2, 

zapsaných v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště Katastrálního 

úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 84 pro obec a k. ú. Zlámanec, do vlastnictví obce 



  Z14/22 
 
 

 
 
 

6/22 

Zlámanec, č. p. 95, 687 12 Zlámanec, IČO 00368687; 

 

2. pozemků 

- p. č. 666, ostatní plocha, o výměře 256 m2, 

- p. č. 667, ostatní plocha, o výměře 68 m2, 

- p. č. 668, ostatní plocha, o výměře 45 m2, 

- p. č. 669, ostatní plocha, o výměře 40 m2, 

- p. č. 670, ostatní plocha, o výměře 46 m2, 

zapsaných v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště Katastrálního 

úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 105 pro obec a k. ú. Haluzice, do vlastnictví obce 

Haluzice, č. p. 19, 763 24 Haluzice, IČO 00837288; 

 

3. pozemků 

- p. č. 2915/114, ostatní plocha, o výměře 13 m2, 

- p. č. 2915/115, ostatní plocha, o výměře 81 m2, 

- p. č. 2915/116, ostatní plocha, o výměře 41 m2, 

oddělených z původního pozemku p. č. 2915/1 geometrickým plánem č. 416-7/2021, 

odsouhlaseným příslušným katastrálním pracovištěm Katastrálního úřadu pro 

Zlínský kraj pro obec Loučka k. ú. Loučka I, do vlastnictví obce Loučka, do vlastnictví 

obce Loučka, č. p. 141, 763 25 Loučka, IČO 00568643; 

 

4. pozemků 

- p. č. 4529/46, ostatní plocha, o výměře 47 m2, 

- p. č. 4529/58, ostatní plocha, o výměře 23 m2, 

- p. č. 4529/59, ostatní plocha, o výměře 288 m2, 

- p. č. 4529/60, ostatní plocha, o výměře 19 m2, 

- p. č. 4529/61, ostatní plocha, o výměře 55 m2, 

- p. č. 4529/62, ostatní plocha, o výměře 185 m2, 

zapsaných v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště Katastrálního 

úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 1528 pro obec Mistřice a k. ú. Mistřice I, do vlastnictví 

obce Mistřice, č. p. 9, 687 12 Mistřice, IČO 00291129; 

 

5. pozemků 

- p. č. 1581/109, ostatní plocha, o výměře 5 m2, 

- p. č. 1581/110, ostatní plocha, o výměře 298 m2, 

- p. č. 1581/111, ostatní plocha, o výměře 8 m2, 

- p. č. 1581/112, ostatní plocha, o výměře 14 m2, 

- p. č. 1581/113, ostatní plocha, o výměře 27 m2, 

- p. č. 1581/115, ostatní plocha, o výměře 7 m2, 

- p. č. 1581/116, ostatní plocha, o výměře 9 m2, 

zapsaných v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště Katastrálního 

úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 471 pro obec a k. ú. Střítež nad Bečvou, do vlastnictví 

obce Střítež nad Bečvou, Střítež nad Bečvou 193, 756 52 Střítež nad Bečvou, IČO 

00635839; 

 

6. pozemků 

- p. č. 54/2, ostatní plocha, o výměře 6 m2, 

- p. č. 14671/3, ostatní plocha, o výměře 52 m2, 

- p. č. 14717/4, ostatní plocha, o výměře 48 m2, 

- p. č. 14718/12, ostatní plocha, o výměře 34 m2, 



  Z14/22 
 
 

 
 
 

7/22 

zapsaných v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště Katastrálního 

úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 3097 pro obec a k. ú. Vsetín, do vlastnictví města 

Vsetín, Svárov 1080, 755 01 Vsetín, IČO 00304450; 

 

7. pozemku 

- p. č. 1917/35, ostatní plocha, o výměře 928 m2, 

zapsaného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 3451 pro obec Vsetín a k. ú. Jasenka, 

do vlastnictví města Vsetín, Svárov 1080, 755 01 Vsetín, IČO 00304450; 

 

8. pozemků 

- p. č. 1321/8, ostatní plocha, o výměře 227 m2, 

- p. č. 1321/9, ostatní plocha, o výměře 4 m2, 

- p. č. 1321/12, ostatní plocha, o výměře 11 m2, 

oddělených z původního pozemku p. č. 1321/1 geometrickým plánem č. 678-

1093/2022, odsouhlaseným příslušným pracovištěm katastrálním pracovištěm 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec Kelč a k. ú. Kelč-Staré Město, do 

vlastnictví města Kelč, Kelč 5, 756 43 Kelč, IČO 00303925; 

 

9. pozemků 

- p. č. 12490/13, ostatní plocha, o výměře 6 m2, 

- p. č. 12490/14, ostatní plocha, o výměře 12 m2, 

- p. č. 12490/15, ostatní plocha, o výměře 32 m2, 

- p. č. 12490/17, ostatní plocha, o výměře 31 m2, 

zapsaných v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště Katastrálního 

úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 1259 pro obec a k. ú. Nový Hrozenkov, do vlastnictví 

městyse Nový Hrozenkov, Nový Hrozenkov 454, 756 04 Nový Hrozenkov, IČO 

00304131; 

 

10. pozemků 

- p. č. 5450/23, ostatní plocha, o výměře 700 m2, odděleného z původního pozemku 

p. č. 5450/9, 

- p. č. 5450/24, ostatní plocha, o výměře 150 m2, odděleného z původního pozemku 

p. č. 5450/9, 

- p. č. 5450/25, ostatní plocha, o výměře 520 m2, odděleného z původního pozemku 

p. č. 5450/9, 

- p. č. 5450/26, ostatní plocha, o výměře 338 m2, odděleného z původního pozemku 

p. č. 5450/9, 

- p. č. 5450/27, ostatní plocha, o výměře 221 m2, odděleného z původního pozemku 

p. č. 5450/9, 

- p. č. 5450/28, ostatní plocha, o výměře 124 m2, odděleného z původního pozemku 

p. č. 5450/9, 

- p. č. 5450/29, ostatní plocha, o výměře 201 m2, odděleného z původního pozemku 

p. č. 5450/9, 

- p. č. 5450/31, ostatní plocha, o výměře 57 m2, odděleného z původního pozemku 

p. č. 5450/9, 

- p. č. 5450/32, ostatní plocha, o výměře 7 m2, odděleného z původního pozemku 

p. č. 5450/9, 

- p. č. 5450/33, ostatní plocha, o výměře 5 m2, odděleného z původního pozemku 

p. č. 5450/9, 



  Z14/22 
 
 

 
 
 

8/22 

- p. č. 5450/34, ostatní plocha, o výměře 5 m2, odděleného z původního pozemku 

p. č. 5450/9, 

- p. č. 5450/35, ostatní plocha, o výměře 10 m2, odděleného z původního pozemku 

p. č. 5450/9, 

- p. č. 5450/36, ostatní plocha, o výměře 23 m2, odděleného z původního pozemku 

p. č. 5450/9, 

- p. č. 5450/37. ostatní plocha, o výměře 145 m2, odděleného z původního pozemku 

p. č. 5450/9, 

- p. č. 5450/38, ostatní plocha, o výměře 108 m2, odděleného z původního pozemku 

p. č. 5450/9, 

- p. č. 5450/39, ostatní plocha, o výměře 43 m2, odděleného z původního pozemku 

p. č. 5450/9, 

- p. č. 5450/40, ostatní plocha, o výměře 27 m2, odděleného z původního pozemku 

p. č. 5450/9, 

- p. č. 5450/41, ostatní plocha, o výměře 51 m2, odděleného z původního pozemku 

p. č. 5450/9, 

- p. č. 5450/42, ostatní plocha, o výměře 23 m2, odděleného z původního pozemku 

p. č. 5450/9, 

- p. č. 5450/43, ostatní plocha, o výměře 67 m2, odděleného z původního pozemku 

p. č. 5450/9, 

- p. č. 5450/44, ostatní plocha, o výměře 61 m2, odděleného z původního pozemku 

p. č. 5450/9, 

- p. č. 5453/5, ostatní plocha, o výměře 9 m2, odděleného z původního pozemku p. 

č. 5453, 

geometrickým plánem č. 2878-56/2021 odsouhlaseným příslušným katastrálním 

pracovištěm Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Zubří, do vlastnictví 

města Zubří, U Domoviny 234, 756 54 Zubří, IČO 00304492; 

 

11. pozemků 

- p. č. 717/41, ostatní plocha, o výměře 80 m2, 

- p. č. 717/43, ostatní plocha, o výměře 3 m2, 

zapsaných v katastru nemovitostí příslušného pracoviště Katastrálního úřadu pro 

Zlínský kraj na LV č. 82 pro obec a k. ú. Zástřizly, včetně zpevněné plochy nástupiště 

z betonové dlažby nacházející se na těchto pozemcích, do vlastnictví obce Zástřizly, 

Zástřizly 31, 768 05 Koryčany, IČO 00380857; 

 

12. pozemků 

- p. č. 1441/47, ostatní plocha, o výměře 33 m2, 

- p. č. 1441/49, ostatní plocha, o výměře 35 m2, 

zapsaných v katastru nemovitostí příslušného pracoviště Katastrálního úřadu pro 

Zlínský kraj na LV č.  283 pro obec Chvalnov-Lísky a k. ú. Chvalnov, včetně 

zpevněné plochy nástupiště z betonové dlažby nacházející se na těchto pozemcích, 

do vlastnictví obce Chvalnov-Lísky, Chvalnov 68, 768 05 Koryčany, IČO 00287270; 

 

13. pozemků 

- p. č. 1392/5, ostatní plocha, o výměře 16 m2, 

- p. č. 1392/7, ostatní plocha, o výměře 219 m2, 

- p. č. 1392/8, ostatní plocha, o výměře 536 m2, 

- p. č. 1392/9, ostatní plocha, o výměře 29 m2, 

- p. č. 1392/10, ostatní plocha, o výměře 1 m2, 



  Z14/22 
 
 

 
 
 

9/22 

- p. č. 1392/11, ostatní plocha, o výměře 2 m2, 

zapsaných v katastru nemovitostí příslušného pracoviště Katastrálního úřadu pro 

Zlínský kraj na LV č. 283 pro obec Chvalnov-Lísky a k. ú. Chvalnov, do vlastnictví 

obce Chvalnov-Lísky, Chvalnov 68, 768 05 Koryčany, IČO 00287270; 

 

 

B. úplatný převod nemovitých věcí včetně veškerých jejich součástí a příslušenství 

z vlastnictví Zlínského kraje v očekávaných výměrách s tím, že veškeré náklady s 

převodem spojené uhradí nabyvatel: 

 

1. pozemku 

- p. č. 2/6 ostatní plocha, o výměře 134 m2, 

odděleného z původního pozemku p. č. 2/3 geometrickým plánem č. 126-268/2022 

pro obec Uherský Brod a k. ú. Maršov u Uherského Brodu, do vlastnictví Dalibora 

Ershaida, bytem Maršov 28, 688 01 Uherský Brod, za kupní cenu 8.040 Kč; 

 

2. pozemků 

- p. č. 1220/39, ostatní plocha, o výměře 19 m2, 

- p. č, 1220/41, ostatní plocha, o výměře 12 m2, 

 zapsaných v katastru nemovitostí příslušného pracoviště Katastrálního úřadu pro 

Zlínský kraj na LV č. 510 pro obec a k. ú. Podkopná Lhota, do společného jmění 

manželů Miroslava a Marie Vajďákových, oba bytem Podkopná Lhota 95, 763 18 

Podkopná Lhota, za kupní cenu 1.860 Kč; 

 

3. pozemku 

- p. č. 1220/42, ostatní plocha, o výměře 171 m2, 

zapsaného v katastru nemovitostí příslušného pracoviště Katastrálního úřadu pro 

Zlínský kraj na LV č. 510 pro obec a k. ú. Podkopná Lhota, do společného jmění 

manželů Tomáše a Miroslavy Surovcových, první bytem Jos. Polácha 745, 763 31 

Brumov- Bylnice, druhá bytem Podkopná Lhota 95, 763 18 Podkopná Lhota, za 

kupní cenu 10.260 Kč; 

 

4. pozemku 

- p. č. 850/50 ostatní plocha, o výměře 16 m2, 

odděleného z původního pozemku p. č. 850/5 geometrickým plánem č. 246-37/2022 

pro obec a k. ú. Tučapy, do vlastnictví Mgr. Bc. Bc. Růženy Blažkové, bytem Syrovín 

10, 696 84 Syrovín, za kupní cenu 960 Kč. 

 
 

12 Nabytí nemovitých věcí do vlastnictví Zlínského kraje 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0408/Z14/22 s c h v a l u j e  

 nabytí nemovitých věcí do vlastnictví Zlínského kraje v očekávaných výměrách, a to 

včetně veškerých jejich součástí a příslušenství:  

 

A. bezúplatným převodem pozemků: 



  Z14/22 
 
 

 
 
 

10/22 

 

1. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Zlámanec: 

- p. č. 1069/22, ostatní plocha, 

- p. č. 1709, ostatní plocha, 

zapsaného na LV č. 1 od obce Zlámanec, č. p. 95, 687 12 Zlámanec, IČO 00368687; 

 

2. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec Mistřice a k. ú. Mistřice I: 

- p. č. 4526/3, ostatní plocha, 

- p. č. 4526/4, ostatní plocha, 

- p. č. 4526/11, ostatní plocha, 

- p. č. 4526/12, ostatní plocha, 

- p. č. 4529/12, ostatní plocha, 

- p. č. 4529/14, ostatní plocha, 

- p. č. 4529/54, ostatní plocha, 

- p. č. 4529/57, ostatní plocha, 

- p. č. 4529/63, ostatní plocha, 

- p. č. 4529/65, ostatní plocha, 

- p. č. 4529/67, ostatní plocha, 

- p. č. 4529/68, ostatní plocha, 

zapsaného na LV č. 1 od obce Mistřice, č. p. 9, 687 12 Mistřice, IČO 00291129; 

 

3. vedeného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Uherský Brod: 

- p. č. 7149/24, ostatní plocha,  

zapsaného na LV č. 60000 od ČR - Úřadu pro zastupování státu ve věcech 

majetkových, Rašínovo nábřeží 42, 128 00 Praha 2, IČ 69797111; 

 

4. vedeného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec Šumice a k. ú. Šumice u Uherského 

Brodu: 

- p. č. 6296/47, ostatní plocha,  

zapsaného na LV č. 60000 od ČR - Úřadu pro zastupování státu ve věcech 

majetkových, Rašínovo nábřeží 42, 128 00 Praha 2, IČ 69797111; 

 

5. vedeného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec Zdounky a k. ú. Cvrčovice u Zdounek: 

- p. č. 38/4, ostatní plocha,  

zapsaného na LV č. 60000 od ČR - Úřadu pro zastupování státu ve věcech 

majetkových, Rašínovo nábřeží 42, 128 00 Praha 2, IČO 69797111; 

 

6. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Zástřizly: 

- p. č. 717/4, ostatní plocha, 

- p. č. 717/7, ostatní plocha,  

zapsaných na LV č. 10001 od obce Zástřizly, Zástřizly 31, 768 05 Koryčany, IČO 

00380857;  

 

7. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 



  Z14/22 
 
 

 
 
 

11/22 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec Chvalnov - Lísky a k. ú. Chvalnov: 

- p. č. 1426/2, ostatní plocha, 

- p. č. 1434/5, ostatní plocha, 

- p. č. 1434/6, ostatní plocha, 

- p. č. 1434/7, ostatní plocha, 

- p. č. 1434/8, ostatní plocha,  

zapsaných na LV č. 10001 od obce Chvalnov-Lísky, Chvalnov 68, 768 05 Koryčany, 

IČO 00287270; 

 

8. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Střítež nad Bečvou: 

- p. č. 159/48, ostatní plocha, 

- p. č. 159/49, ostatní plocha, 

- p. č. 209/6, ostatní plocha, 

- p. č. 1581/106, ostatní plocha, 

- p. č. 1581/108, ostatní plocha, 

- p. č. 1581/117, ostatní plocha, 

- p. č. 1581/118, ostatní plocha, 

- p. č. 1581/119, ostatní plocha, 

- p. č. 1581/152, ostatní plocha, 

- p. č. 1748, ostatní plocha, 

zapsaných na LV č. 10001 od obce Střítež nad Bečvou, č. p. 193, 756 52 Střítež nad 

Bečvou, IČO 00635839; 

  

9. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Vsetín: 

- p. č. 12557/4 ostatní plocha, 

- p. č. 12557/5, ostatní plocha, 

- p. č. 12557/7, ostatní plocha, 

- p. č. 14638/3, ostatní plocha, 

zapsaných na LV č. 10001 od města Vsetín, Svárov 1080, 755 01 Vsetín, IČO 

00304450; 

 

10. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec Kelč a k. ú. Kelč-Staré Město: 

-p. č. 454/10, ostatní plocha, 

-p. č. 454/11, ostatní plocha, 

zapsaných na LV č. 10001 od města Kelč, Kelč 5, 756 43 Kelč, IČO 00303925; 

 

11. odděleného z původního pozemku p. č. 1461 geometrickým plánem č. 2878-

56/2021, odsouhlaseným příslušným katastrálním pracovištěm Katastrálního úřadu 

pro Zlínský kraj pro obec a k. č. Zubří: 

-p. č. 1461/6, ostatní plocha, o výměře 1 m2, 

od města Zubří, U Domoviny 234, 756 54 Zubří, IČO 00304492; 

 

12. vedeného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Vsetín: 

- p. č. 12555/4, ostatní plocha, 

zapsaného na LV č. 13866 od DEKINVEST otevřený podílový fond Beta, se sídlem 

Tiskařská 257/10, Malešice, 108 00 Praha 10 – DEKINVEST investiční společnost 



  Z14/22 
 
 

 
 
 

12/22 

a.s., se sídlem Tiskařská 257/10, Malešice, 108 Praha 10, IČO 14094568; 

 

 

B. úplatným převodem pozemků: 

 

1. vedeného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Polešovice: 

- p. č. 5466/78, ostatní plocha,  

zapsaného na LV č. 420 od Ing. Jany Novosadové, bytem Voskovcova 1075/59, 152 

00 Praha 5 - Hlubočepy, za cenu ve výši 15.300 Kč;  

 

2. vedeného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Dolní Němčí: 

- p. č. 2268/124, ostatní plocha,  

zapsaného na LV č. 527 od Marie Matůšové, bytem Nivnická 285, 687 62 Dolní 

Němčí, za cenu ve výši 3.200 Kč;  

 

3. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Starý Hrozenkov: 

a) 

- podílu ve výši id. 1/3 p. č. 9384/2, ostatní plocha,  

- podílu ve výši id. 1/3 p. č. 9384/1, ostatní plocha,  

- podílu ve výši id. 1/3 p. č. 9384/5, ostatní plocha, 

- podílu ve výši id. 1/3 p. č. 9384/10, ostatní plocha,  

- podílu ve výši id. 1/3 p. č. 9384/13, ostatní plocha,  

- podílu ve výši id. 1/3 p. č. 9384/25, ostatní plocha,  

- podílu ve výši id. 1/3 p. č. 9384/79, ostatní plocha,  

- podílu ve výši id. 1/3 p. č. 9384/82, ostatní plocha,  

- podílu ve výši id. 1/3 p. č. 9384/83, ostatní plocha,  

- podílu ve výši id. 1/3 p. č. 9384/88, ostatní plocha,  

- podílu ve výši id. 1/3 p. č. 9384/90, ostatní plocha,  

- podílu ve výši id. 1/3 p. č. 9384/6, ostatní plocha,  

- podílu ve výši id. 1/3 p. č. 9384/8, ostatní plocha,  

- podílu ve výši id. 1/3 p. č. 9384/12, ostatní plocha,  

- podílu ve výši id. 1/3 p. č. 9384/17, ostatní plocha,  

- podílu ve výši id. 1/3 p. č. 9384/45, ostatní plocha,  

- podílu ve výši id. 1/3 p. č. 9384/49, ostatní plocha,  

- podílu ve výši id. 1/3 p. č. 9384/51, ostatní plocha,  

- podílu ve výši id. 1/3 p. č. 9384/56, ostatní plocha,  

- podílu ve výši id. 1/3 p. č. 9384/57, ostatní plocha, 

- podílu ve výši id. 1/3 p. č. 9384/62, ostatní plocha,  

- podílu ve výši id. 1/3 p. č. 9384/4, ostatní plocha,  

- podílu ve výši id. 1/3 p. č. 9384/11, ostatní plocha,  

- podílu ve výši id. 1/3 p. č. 9384/15, ostatní plocha,  

zapsaných na LV č. 604, č. 851, č. 665, č. 883 od Ing. Gity Urbanové, bytem 

Klimešova 222/14b, 621 00 Brno, za cenu ve výši 125.215 Kč;  

 

4. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Ostrožská Nová Ves: 

a) 



  Z14/22 
 
 

 
 
 

13/22 

- p. č. 5765, ostatní plocha, 

zapsaného na LV č. 2008 od Miloše Šlosára, bytem V uličce 428, 687 22 Ostrožská 

Nová Ves, za cenu ve výši 4.320 Kč;  

b) 

- p. č. 6939, ostatní plocha,  

zapsaného na LV č. 1898 od Ladislava Nemravy, bytem Za Kostelem 702, 687 22 

Ostrožská Nová Ves, za cenu ve výši 3.420 Kč;  

c) 

- p. č. 5885, ostatní plocha,  

zapsaného na LV č. 3169 od Anny Vojtkové, bytem Za Kostelem 709, 687 22 

Ostrožská Nová Ves, za cenu ve výši 5.220 Kč;  

d) 

- p. č. 8796, ostatní plocha,  

zapsaného na LV č. 3073 od Pavla Botka, bytem Zemědělská 31, Kvačice, 687 24 

Uherský Ostroh, za cenu ve výši 3.720 Kč;  

e) 

- p. č. 8815, ostatní plocha,  

zapsaného na LV č. 2647 od Antonína Kusáka, bytem Dědina 50, 687 22 Ostrožská 

Nová Ves, za cenu ve výši 3.180 Kč;  

f) 

- p. č. 6942, ostatní plocha,  

zapsaného na LV č. 1397 od Františka Botka, bytem Mánesova 866, 686 01 Uherské 

Hradiště, za cenu ve výši 4.140 Kč;  

 

5. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Kelníky: 

a) 

- p. č. 1523/17, ostatní plocha,  

zapsaného na LV č. 10 od Petra Kubíčka, bytem č. p. 5, 763 07 Kelníky, za cenu ve 

výši 21.600 Kč;  

b) 

- p. č. 1524/18, ostatní plocha,  

zapsaného na LV č. 179 od ak. mal. Kamila Mikla, bytem Údolní 397, Jarošov, 686 

01 Uherské Hradiště, za cenu ve výši 17.700 Kč; 

 

6. odděleného z původních pozemků geometrickým plánem č. 126-268/2022, 

odsouhlaseným příslušným katastrálním pracovištěm Katastrálního úřadu pro 

Zlínský kraj pro obec Uherský Brod a k. ú. Maršov u Uherského Brodu: 

-  p. č. 552/2, vodní plocha, o výměře 5 m2, odděleného z původních pozemků p. č. 

552 a  p. č. 265, 

od Dalibora Ershaida, bytem Maršov 28, 688 01 Uherský Brod, za cenu ve výši 300 

Kč; 

 p ř e d á v á  

 nemovité věci: 

- uvedené v částech A. a B. tohoto usnesení k hospodaření příspěvkové organizaci 

Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace, K Majáku 5001, 760 01 

Zlín, IČO 70934860, a to ke dni jejich nabytí do vlastnictví Zlínského kraje; 



  Z14/22 
 
 

 
 
 

14/22 

 b e r e  n a  v ě d o m í  

 1. nabytí pozemků dědictvím do vlastnictví Zlínského kraje, a to včetně veškerých 

jejich součástí a příslušenství, na základě Usnesení Okresního soudu v Uherském 

Hradišti, č. j. 21 D 442/2022 - 108 ze dne 19.08.2022, v právní moci dne 19.08.2022 

o dědictví po Emilii Bartošíkové, U domova 470, 687 08 Buchlovice: 

a)  

vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště Katastrálního 

úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Nedakonice: 

- podílu ve výši id. 2/102 p. č. 546, lesní pozemek,  

zapsaného na LV č. 148, 

- p. č. st. 901/31, zastavěná plocha a nádvoří, 

- p. č. 1424/221, orná půda, 

zapsaných na LV č. 734, 

b) 

vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště Katastrálního 

úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Kostelany nad Moravou: 

- podílu ve výši id. 2/102 p. č. 887/1, lesní pozemek, 

- podílu ve výši id. 2/102 p. č. 887/3, lesní pozemek, 

- podílu ve výši id. 2/102 p. č. 887/6, vodní plocha, 

zapsaných na LV č. 942, 

- podílu ve výši id. 2/102 p. č. 887/31, trvalý travní porost, 

- podílu ve výši id. 2/102 p. č. 887/32, trvalý travní porost, 

zapsaných na LV č. 1025, 

c) 

vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště Katastrálního 

úřadu pro Zlínský kraj pro obec Ostrožská Nová Ves a k. ú. Chylice: 

- podílu ve výši id. 2/102 p. č. 792/2, ostatní plocha, 

zapsaného na LV č. 2131, 

- podílu ve výši id. 2/102 p. č. 788/10, lesní pozemek, 

- podílu ve výši id. 2/102 p. č. 788/23, lesní pozemek, 

- podílu ve výši id. 2/102 p. č. 788/30, lesní pozemek, 

zapsaných na LV č. 2282; 

 

2. svěření pozemků uvedených v bodě III. tohoto usnesení k hospodaření 

příspěvkové organizaci Sociální služby Uherské Hradiště, příspěvková organizace, 

Štěpnická 1139, 686 06 Uherské Hradiště, IČO 00092096, a to ke dni jejich nabytí 

do vlastnictví Zlínského kraje; 

 r u š í  

 část usnesení Zastupitelstva Zlínského kraje: 

- č. 0301/Z11/22 ze dne 2. 5. 2022 - část schvaluje, bod A. 3. 

 
 

13 1. aktualizace Akčního plánu rozvoje sociálních služeb ve Zlínském kraji pro 
rok 2023 včetně příloh 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 



  Z14/22 
 
 

 
 
 

15/22 

0409/Z14/22 s c h v a l u j e  

 a) 1. aktualizaci Akčního plánu rozvoje sociálních služeb ve Zlínském kraji pro rok 

2023 dle příloh č. 0870-22Z-P06 až č. 0870-22Z-P09, 

b) 3. aktualizaci příloh Akčního plánu rozvoje sociálních služeb ve Zlínském kraji pro 

rok 2023 dle příloh č. 0870-22Z-P02 a č. 0870-22Z-P03; 

 b e r e  n a  v ě d o m í  

 1. Žádost Zlínského kraje o poskytnutí finančních prostředků ze státního rozpočtu v 

programu pro financování sociální části center duševního zdraví a 

multidisciplinárních týmů pro cílové skupiny dětí, lidí s demencí, lidí s problematikou 

závislosti a lidí s nařízeným ochranným léčením pro rok 2022 dle přílohy č. 0870-

22Z-P10; 

 

2. Usnesení vlády ČR ze dne 4. května 2022 dle přílohy č. 0870-22Z-P11; 

 

3. Dopis panu hejtmanovi Zlínského kraje z Ministerstva zdravotnictví České 

republiky ze dne 2. června 2022 dle přílohy č. 0870-22Z-P12; 

 s c h v a l u j e  

 poskytnutí individuální dotace pro organizaci Charita Uherské Hradiště, IČO 

44018886, se sídlem Velehradská třída 247, 686 01 Uherské Hradiště 1, ve výši 

4.794.000 Kč a uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace, dle 

Přílohy č. P14, a to za podmínky, že Zlínský kraj obdrží rozhodnutí Ministerstva 

zdravotnictví ČR o poskytnutí účelové dotace na rok 2022 a obdrží avizované 

prostředky z kapitoly 335 MZ ČR". 

 
 

14 Doprava - rozpočtové opatření - převod finančních prostředků v rámci 
odboru dopravy a silničního hospodářství 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0410/Z14/22 s c h v a l u j e  

 rozpočtové opatření č. ZZK/0015/2022 dle přílohy č. 0924-22Z-P01. 

 
 

15 Centrála cestovního ruchu – Dodatek č. 1 Smlouvy o poskytnutí vyrovnávací 
platby ve formě dotace č. D/2442/2021/STR  

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0411/Z14/22 s c h v a l u j e  

 uzavření Dodatku č. 1 Smlouvy o poskytnutí vyrovnávací platby ve formě dotace č. 

D/2443/2021/STR uzavřené s Centrálou cestovního ruchu Východní Moravy, o. p. 



  Z14/22 
 
 

 
 
 

16/22 

s., IČO 27744485, se sídlem J. A. Bati 5520, 760 01 Zlín, kterým dochází k navýšení 

celkových způsobilých nákladů o 264.464 Kč a úpravám ve způsobilosti výdajů bez 

vazby na výši dotace, ve znění přílohy č. 0905-22Z-P02. 

 
 

16 Dodatek č. 1 ke smlouvě č. D/2461/2021/STR - Vlára, Vodní dílo Vlachovice, 
související veřejná infrastruktura - Celek 08 a 09 - kanalizace - DSP, DPS a 
související činnosti 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0412/Z14/22 s c h v a l u j e  

 dodatek č. 1 ke smlouvě D/2461/2021/STR uzavřené s Povodím Moravy, s. p., IČO 

70890013, se sídlem Dřevařská 932/11, 60200 Brno, týkající se změny 

monitorovacích indikátorů, prodloužení termínu realizace projektu a předložení 

vyúčtování a vratky poskytnuté zálohy, dle přílohy č. 0906-22Z-P02. 

 
 

17 Zdravotnictví - služby obecného hospodářského zájmu - vyrovnávací platby 
na rok 2023 a 2024 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0413/Z14/22 s c h v a l u j e  

 1. poskytnutí vyrovnávací platby Krajské nemocnici T. Bati, a. s., se sídlem Zlín, 

Havlíčkovo nábřeží 600, PSČ 762 75, IČO 27661989, v maximální výši 8.950.000 

Kč, ve formě účelové neinvestiční dotace, na zajištění lékařské pohotovostní služby 

(dále jen „LPS“) pro dospělé, pro děti a dorost a stomatologické LPS, která je určena 

na pokrytí rozdílu mezi výnosy a náklady, které jsou spojené s plněním závazku 

veřejné služby, za období od 01.01.2023 do 31.12.2023 a uzavření veřejnoprávní 

smlouvy o poskytnutí vyrovnávací platby ve formě dotace z rozpočtu Zlínského kraje 

mezi Zlínským krajem a Krajskou nemocnicí T. Bati, a. s., se sídlem Zlín, Havlíčkovo 

nábřeží 600, PSČ 762 75, IČO 27661989, dle přílohy č. 0903-22Z-P01; 

 

2. poskytnutí vyrovnávací platby Krajské nemocnici T. Bati, a. s., se sídlem Zlín, 

Havlíčkovo nábřeží 600, PSČ 762 75, IČO 27661989, v maximální výši 10.135.000 

Kč, ve formě účelové neinvestiční dotace, na zajištění lékařské pohotovostní služby 

(dále jen „LPS“) pro dospělé, pro děti a dorost a stomatologické LPS, která je určena 

na pokrytí rozdílu mezi výnosy a náklady, které jsou spojené s plněním závazku 

veřejné služby, za období od 01.01.2024 do 31.12.2024 a uzavření veřejnoprávní 

smlouvy o poskytnutí vyrovnávací platby ve formě dotace z rozpočtu Zlínského kraje 

mezi Zlínským krajem a Krajskou nemocnicí T. Bati, a. s., se sídlem Zlín, Havlíčkovo 

nábřeží 600, PSČ 762 75, IČO 27661989, dle přílohy č. 0903-22Z-P02; 

 

3. poskytnutí vyrovnávací platby Uherskohradišťské nemocnici a. s., se sídlem J. E. 

Purkyně 365, 686 06 Uherské Hradiště, IČO 27660915, v maximální výši 2.532.360 

Kč, ve formě účelové neinvestiční dotace, na zajištění lékařské pohotovostní služby 



  Z14/22 
 
 

 
 
 

17/22 

pro dospělé a pro děti a dorost, která je určena na pokrytí rozdílu mezi výnosy a 

náklady, které jsou spojené s plněním závazku veřejné služby, za období od 

01.01.2023 do 31.12.2023 a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 

vyrovnávací platby ve formě dotace z rozpočtu Zlínského kraje mezi Zlínským 

krajem a Uherskohradišťskou nemocnicí a. s., se sídlem J. E. Purkyně 365, 686 68 

Uherské Hradiště, IČO 27660915, dle přílohy č. 0903-22Z-P03; 

 

4. poskytnutí vyrovnávací platby Uherskohradišťské nemocnici a. s., se sídlem J. E. 

Purkyně 365, 686 06 Uherské Hradiště, IČO 27660915, v maximální výši 2.692.423 

Kč, ve formě účelové neinvestiční dotace, na zajištění lékařské pohotovostní služby 

pro dospělé a pro děti a dorost, která je určena na pokrytí rozdílu mezi výnosy a 

náklady, které jsou spojené s plněním závazku veřejné služby, za období od 

01.01.2024 do 31.12.2024 a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 

vyrovnávací platby ve formě dotace z rozpočtu Zlínského kraje mezi Zlínským 

krajem a Uherskohradišťskou nemocnicí a. s., se sídlem J. E. Purkyně 365, 686 68 

Uherské Hradiště, IČO 27660915, dle přílohy č. 0903-22Z-P04; 

 

5. poskytnutí vyrovnávací platby Kroměřížské nemocnici a. s., se sídlem Havlíčkova 

660/69, 767 01 Kroměříž, IČO 27660532, v maximální výši 7.070.000 Kč, ve formě 

účelové neinvestiční dotace, na zajištění lékařské pohotovostní služby (dále jen 

„LPS“) pro dospělé, pro děti a dorost a stomatologické LPS, která je určena na 

pokrytí rozdílu mezi výnosy a náklady, které jsou spojené s plněním závazku veřejné 

služby, za období od 01.01.2023 do 31.12.2023 a uzavření veřejnoprávní smlouvy 

o poskytnutí vyrovnávací platby ve formě dotace z rozpočtu Zlínského kraje mezi 

Zlínským krajem a Kroměřížskou nemocnicí a. s., se sídlem Havlíčkova 660/69, 767 

01 Kroměříž, IČO 27660532, dle přílohy č. 0903-22Z-P05; 

 

6. poskytnutí vyrovnávací platby Kroměřížské nemocnici a. s., se sídlem Havlíčkova 

660/69, 767 01 Kroměříž, IČO 27660532, v maximální výši 7.790.000 Kč, ve formě 

účelové neinvestiční dotace, na zajištění lékařské pohotovostní služby (dále jen 

„LPS“) pro dospělé, pro děti a dorost a stomatologické LPS, která je určena na 

pokrytí rozdílu mezi výnosy a náklady, které jsou spojené s plněním závazku veřejné 

služby, za období od 01.01.2024 do 31.12.2024 a uzavření veřejnoprávní smlouvy 

o poskytnutí vyrovnávací platby ve formě dotace z rozpočtu Zlínského kraje mezi 

Zlínským krajem a Kroměřížskou nemocnicí a. s., se sídlem Havlíčkova 660/69, 767 

01 Kroměříž, IČO 27660532, dle přílohy č. 0903-22Z-P06; 

 

7. poskytnutí vyrovnávací platby Vsetínské nemocnici a. s., se sídlem Nemocniční 

955, 755 01 Vsetín, IČO 26871068, v maximální výši 5.443.000 Kč, ve formě účelové 

neinvestiční dotace, na zajištění lékařské pohotovostní služby (dále jen „LPS“) pro 

dospělé, pro děti a dorost a stomatologické LPS, která je určena na pokrytí rozdílu 

mezi výnosy a náklady, které jsou spojené s plněním závazku veřejné služby, za 

období od 01.01.2023 do 31.12.2023 a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 

vyrovnávací platby ve formě dotace z rozpočtu Zlínského kraje mezi Zlínským 

krajem a Vsetínskou nemocnicí a. s., se sídlem Nemocniční 955, 755 01 Vsetín, IČO 

26871068, dle přílohy č. 0903-22Z-P07; 

 

8. poskytnutí vyrovnávací platby Vsetínské nemocnici a. s., se sídlem Nemocniční 

955, 755 01 Vsetín, IČO 26871068, v maximální výši 6.167.000 Kč, ve formě účelové 

neinvestiční dotace, na zajištění lékařské pohotovostní služby (dále jen „LPS“) pro 



  Z14/22 
 
 

 
 
 

18/22 

dospělé, pro děti a dorost a stomatologické LPS, která je určena na pokrytí rozdílu 

mezi výnosy a náklady, které jsou spojené s plněním závazku veřejné služby, za 

období od 01.01.2024 do 31.12.2024 a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 

vyrovnávací platby ve formě dotace z rozpočtu Zlínského kraje mezi Zlínským 

krajem a Vsetínskou nemocnicí a. s., se sídlem Nemocniční 955, 755 01 Vsetín, IČO 

26871068, dle přílohy č. 0903-22Z-P08; 

 

9. poskytnutí vyrovnávací platby Nemocnici AGEL Valašské Meziříčí a. s., se sídlem 

U Nemocnice 980, 757 01 Valašské Meziříčí, IČO 26822105, v maximální výši 

4.000.000 Kč, ve formě účelové neinvestiční dotace, na zajištění lékařské 

pohotovostní služby pro dospělé a pro děti a dorost, která je určena na pokrytí rozdílu 

mezi výnosy a náklady, které jsou spojené s plněním závazku veřejné služby, za 

období od 01.01.2023 do 31.12.2023 a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 

účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Zlínského kraje mezi Zlínským krajem a 

Nemocnicí AGEL Valašské Meziříčí a. s., se sídlem U Nemocnice 980, 757 01 

Valašské Meziříčí, IČO 26822105, dle přílohy č. 0903-22Z-P09; 

 

10. poskytnutí vyrovnávací platby Nemocnici AGEL Valašské Meziříčí a. s., se 

sídlem U Nemocnice 980, 757 01 Valašské Meziříčí, IČO 26822105, v maximální 

výši 4.000.000 Kč, ve formě účelové neinvestiční dotace, na zajištění lékařské 

pohotovostní služby pro dospělé a pro děti a dorost, která je určena na pokrytí rozdílu 

mezi výnosy a náklady, které jsou spojené s plněním závazku veřejné služby, za 

období od 01.01.2024 do 31.12.2024 a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 

účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Zlínského kraje mezi Zlínským krajem a 

Nemocnicí AGEL Valašské Meziříčí a. s., se sídlem U Nemocnice 980, 757 01 

Valašské Meziříčí, IČO 26822105, dle přílohy č. 0903-22Z-P10; 

 

11. poskytnutí vyrovnávací platby Krajské nemocnici T. Bati, a. s., se sídlem Zlín, 

Havlíčkovo nábřeží 600, PSČ 762 75, IČO 27661989, v maximální výši 1.260.000 

Kč, ve formě účelové neinvestiční dotace, na zajištění činnosti střediska vědeckých 

informací, specializované knihovny, pro veřejnost v Krajské nemocnici T. Bati, a. s., 

která je určena na pokrytí rozdílu mezi výnosy a náklady, které jsou spojené s 

plněním závazku veřejné služby, tj. s poskytováním služeb pro veřejnost, za období 

od 01.01.2023 do 31.12.2023 a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 

vyrovnávací platby ve formě dotace z rozpočtu Zlínského kraje mezi Zlínským 

krajem a Krajskou nemocnicí T. Bati, a. s., se sídlem Zlín, Havlíčkovo nábřeží 600, 

PSČ 762 75, IČO 27661989, dle přílohy č. 0903-22Z-P11; 

 

12. poskytnutí vyrovnávací platby Krajské nemocnici T. Bati, a. s., se sídlem Zlín, 

Havlíčkovo nábřeží 600, PSČ 762 75, IČO 27661989, v maximální výši 1.320.000 

Kč, ve formě účelové neinvestiční dotace, na zajištění činnosti střediska vědeckých 

informací, specializované knihovny, pro veřejnost v Krajské nemocnici T. Bati, a. s., 

která je určena na pokrytí rozdílu mezi výnosy a náklady, které jsou spojené s 

plněním závazku veřejné služby, tj. s poskytováním služeb pro veřejnost, za období 

od 01.01.2024 do 31.12.2024 a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 

vyrovnávací platby ve formě dotace z rozpočtu Zlínského kraje mezi Zlínským 

krajem a Krajskou nemocnicí T. Bati, a. s., se sídlem Zlín, Havlíčkovo nábřeží 600, 

PSČ 762 75, IČO 27661989, dle přílohy č. 0903-22Z-P12; 

 

13. poskytnutí vyrovnávací platby Kroměřížské nemocnici a.s., se sídlem Havlíčkova 



  Z14/22 
 
 

 
 
 

19/22 

660/69, 767 01 Kroměříž, IČO 27660532, v maximální výši 13.410.000 Kč, ve formě 

účelové neinvestiční dotace, na zajištění činnosti protialkoholní a protitoxikomanické 

záchytné stanice, která je určena na pokrytí rozdílu mezi výnosy a náklady, které 

jsou spojené s plněním závazku veřejné služby, za období od 01.01.2023 do 

31.12.2023 a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí vyrovnávací platby ve 

formě dotace z rozpočtu Zlínského kraje mezi Zlínským krajem a Kroměřížskou 

nemocnicí a. s., se sídlem Havlíčkova 660/69, 767 01 Kroměříž, IČO 27660532, dle 

přílohy č. 0903-22Z-P13. 

 

14. poskytnutí vyrovnávací platby Kroměřížské nemocnici a.s., se sídlem Havlíčkova 

660/69, 767 01 Kroměříž, IČO 27660532, v maximální výši 14.650.000 Kč, ve formě 

účelové neinvestiční dotace, na zajištění činnosti protialkoholní a protitoxikomanické 

záchytné stanice, která je určena na pokrytí rozdílu mezi výnosy a náklady, které 

jsou spojené s plněním závazku veřejné služby, za období od 01.01.2024 do 

31.12.2024 a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí vyrovnávací platby ve 

formě dotace z rozpočtu Zlínského kraje mezi Zlínským krajem a Kroměřížskou 

nemocnicí a. s., se sídlem Havlíčkova 660/69, 767 01 Kroměříž, IČO 27660532, dle 

přílohy č. 0903-22Z-P14. 

 
 

18 Zdravotnictví - účelová neinvestiční dotace z rozpočtu Zlínského kraje na rok 
2023 a 2024 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0414/Z14/22 s c h v a l u j e  

 1. poskytnutí účelové neinvestiční dotace Krajské nemocnici T. Bati, a. s., se sídlem 

Zlín, Havlíčkovo nábřeží 600, PSČ 762 75, IČO 27661989, v maximální výši 680.800 

Kč na částečnou úhradu nákladů spojených s předáváním údajů do národního 

onkologického registru, za období od 01.01.2023 do 31.12.2023; 

 

2. uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z 

rozpočtu Zlínského kraje mezi Zlínským krajem a Krajskou nemocnicí T. Bati, a. s., 

se sídlem ve Zlíně, Havlíčkovo nábřeží 600, PSČ 762 75, IČO 27661989, dle přílohy 

č. 0904-22Z-P01; 

 

3. poskytnutí účelové neinvestiční dotace Krajské nemocnici T. Bati, a. s., se sídlem 

Zlín, Havlíčkovo nábřeží 600, PSČ 762 75, IČO 27661989, v maximální výši 710.400 

Kč na částečnou úhradu nákladů spojených s předáváním údajů do národního 

onkologického registru, za období od 01.01.2024 do 31.12.2024; 

 

4. uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z 

rozpočtu Zlínského kraje mezi Zlínským krajem a Krajskou nemocnicí T. Bati, a. s., 

se sídlem ve Zlíně, Havlíčkovo nábřeží 600, PSČ 762 75, IČO 27661989, dle přílohy 

č. 0904-22Z-P02; 

 

5. poskytnutí účelové neinvestiční dotace Uherskohradišťské nemocnici a. s., se 

sídlem Uherské Hradiště, J. E. Purkyně 365, PSČ 686 06, IČO 27660915, v 



  Z14/22 
 
 

 
 
 

20/22 

maximální výši 330.000 Kč na částečnou úhradu nákladů spojených s předáváním 

údajů do národního onkologického registru, za období od 01.01.2023 do 31.12.2023; 

 

6. uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z 

rozpočtu Zlínského kraje mezi Zlínským krajem a Uherskohradišťskou nemocnicí a. 

s., se sídlem v Uherském Hradišti, J. E. Purkyně 365, PSČ 686 06, IČO 27660915, 

dle přílohy č. 0904-22Z-P03 ; 

 

7. poskytnutí účelové neinvestiční dotace Uherskohradišťské nemocnici a. s., se 

sídlem Uherské Hradiště, J. E. Purkyně 365, PSČ 686 06, IČO 27660915, v 

maximální výši 330.000 Kč na částečnou úhradu nákladů spojených s předáváním 

údajů do národního onkologického registru, za období od 01.01.2024 do 31.12.2024; 

 

8. uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z 

rozpočtu Zlínského kraje mezi Zlínským krajem a Uherskohradišťskou nemocnicí a. 

s., se sídlem v Uherském Hradišti, J. E. Purkyně 365, PSČ 686 06, IČO 27660915, 

dle přílohy č. 0904-22Z-P04 ; 

 

9. poskytnutí účelové neinvestiční dotace Nemocnici AGEL Valašské Meziříčí a. s., 

se sídlem ve Valašském Meziříčí, U Nemocnice 980, PSČ 757 01, IČO 26822105, 

v maximální výši 135.000 Kč na částečnou úhradu nákladů spojených s předáváním 

údajů do národního onkologického registru, za období od 01.01.2023 do 31.12.2023; 

 

10. uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z 

rozpočtu Zlínského kraje mezi Zlínským krajem a Nemocnicí AGEL Valašské 

Meziříčí a. s., se sídlem ve Valašském Meziříčí, U Nemocnice 980, PSČ 757 01, IČO 

26822105, dle přílohy č. 0904-22Z-P05 ; 

 

11. poskytnutí účelové neinvestiční dotace Nemocnici AGEL Valašské Meziříčí a. s., 

se sídlem ve Valašském Meziříčí, U Nemocnice 980, PSČ 757 01, IČO 26822105, 

v maximální výši 135.000 Kč na částečnou úhradu nákladů spojených s předáváním 

údajů do národního onkologického registru, za období od 01.01.2024 do 31.12.2024; 

 

12. uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z 

rozpočtu Zlínského kraje mezi Zlínským krajem a Nemocnicí AGEL Valašské 

Meziříčí a. s., se sídlem ve Valašském Meziříčí, U Nemocnice 980, PSČ 757 01, IČO 

26822105, dle přílohy č. 0904-22Z-P06. 

 
 

19 Fond Zlínského kraje, sekce Kultura - individuální podpora - památky  

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0415/Z14/22 s c h v a l u j e  

 poskytnutí neinvestiční individuální dotace z Fondu Zlínského kraje, sekce 

KULTURA ve výši 900.000 Kč Římskokatolické farnosti Velký Ořechov, IČO 

48471721, Velký Ořechov 9, PSČ 763 07, na realizaci projektu: "Stavební úpravy 

havarijního stavu farní stodoly ve Velkém Ořechově - I. etapa - statické zajištění 



  Z14/22 
 
 

 
 
 

21/22 

krovu" a uzavření veřejnosprávní smlouvy o poskytnutí této dotace dle přílohy č. 

0876-22Z-P03. 

 
 

20 Kultura - Regionální funkce knihoven 2022 - dodatky ke smlouvám 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0416/Z14/22 s c h v a l u j e  

 a) uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí účelové neinvestiční dotace č. 

D/0007/2022/KUL uzavřené mezi Zlínským krajem a Knihovnou Bedřicha Beneše 

Buchlovana, p. o., IČO 00092118, se sídlem v Uherském Hradišti, Velehradská 714, 

PSČ 686 01, kterým dochází k navýšení účelové neinvestiční dotace na zajištění 

výkonu regionálních funkcí knihoven v roce 2022 o 73.600 Kč na celkovou částku 

3.221.600 Kč, dle přílohy č. 0880-22Z-P01; 

 

b) uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí účelové neinvestiční dotace č. 

D/0006/2022/KUL uzavřené mezi Zlínským krajem a Knihovnou Kroměřížska, p. o., 

IČO 00091120, se sídlem v Kroměříži, Slovanské nám. 3920, PSČ 767 01, kterým 

dochází k navýšení účelové neinvestiční dotace na zajištění výkonu regionálních 

funkcí knihoven v roce 2022 o 145.000 Kč na celkovou částku 3.162.000 Kč, dle 

přílohy č. 0880-22Z-P02; 

 

c) uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace č. D/0008/2022/KUL 

uzavřené mezi Zlínským krajem a Masarykovou veřejnou knihovnou Vsetín, p. o., 

IČO 00851817, se sídlem ve Vsetíně, Dolní náměstí 1356, PSČ 755 01, kterým 

dochází k navýšení účelové neinvestiční dotace na zajištění výkonu regionálních 

funkcí knihoven v roce 2022 o 67.000 Kč na celkovou částku 3.058.000 Kč, dle 

přílohy č. 0880-22Z-P03. 

 
 

21 Zákonodárná iniciativa kraje - návrh novely zákona č. 20/1987 Sb., o státní 
památkové péči, ve znění pozdějších předpisů 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0417/Z14/22 s c h v a l u j e  

 ve smyslu § 35 odst. 2 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), 

ve znění pozdějších předpisů, předložení návrhu zákona, kterým se mění zákon č. 

20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů, dle příloh č. 

0271-22Z-P01 (návrh Zastupitelstva Zlínského kraje) a č. 0271-22Z-P02 (platné 

znění zákona s vyznačením změn), Poslanecké sněmovně Parlamentu ČR; 

 p o v ě ř u j e  

 ve smyslu § 86 odst. 1 věty druhé zákona č. 90/1995 Sb., o Jednacím řádu 

Poslanecké sněmovny, ve znění pozdějších předpisů, Ing. Mgr. Zuzanu Fišerovou 



  Z14/22 
 
 

 
 
 

22/22 

Ph.D., členku Rady Zlínského kraje pro oblast kultury a školství, a jako náhradníka 

Ing. Stanislava Blahu, člena Zastupitelstva Zlínského kraje, k jednání za 

Zastupitelstvo Zlínského kraje před Poslaneckou sněmovnou Parlamentu ČR a 

jejími orgány ve věci návrhu zákona dle příloh č. 0271-22Z-P01 a č. 0271-22Z-P02. 

 
 

22 SPZ Holešov - majetkoprávní vztahy  

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0418/Z14/22 s c h v a l u j e  

 uzavření Dohody o ukončení kupní smlouvy s odkládací podmínkou č. 

O/0323/2021/INV mezi Zlínským krajem a společností igloe SYSTEM s.r.o., se 

sídlem Široká 65/14, 110 00 Praha 1, IČO 01492039, dle přílohy č. 0938-22Z-P02. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   
Ing. Radim Holiš v. r. 
hejtman 

 Bc. Hana Ančincová v. r. 
statutární náměstkyně hejtmana 

 


